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Aufgabe 147

Die Querschnittsfläche eines Zeltes ist in jeder Höhe z ein Quadrat mit der Seitenlänge a(z ) . 
Berechne das Volumen des Körpers.

a) a(z )=− 4
3

√ z + 4

Seite 1 von 2



Mathe – alles was zählt
Integralrechnung
Stammfunktionen

Lösungswege 8

Lösungen:

Ad a)

Bestimmung der Höhe des Zeltes:

An der Spitze des Zeltes muss die Seitenlänge a(z )= 0 sein:

−4
3

√ z + 4 = 0

−4
3

√ z = −4

√ z = 3
z = 9

Berechnung des Volumens:

V [0 ; 9] = ∫
0

9

a(z)2dz =

= ∫
0

9

(−4
3

√ z + 4)
2

dz =

= ∫
0

9
16
9

⋅ z − 32
3

√ z + 16 dz =

= 8
9
⋅ z2 − 64

9
z √ z + 16 z|

0

9

=

= 8
9
⋅92 − 64

9
⋅9⋅3+ 16⋅9 =

= 24
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